Senec. Demùm Ovidius *Metamorph. lib. 14. Fab. 8.*

————— *Et tenues anima volitare videntur.*

Ovid. 44. Similiter ergo, dum transmigrare, domiciliumque commutare dicuntur (quod tamen demus in Pythagoræ Metempsychosî, dicens:

*Mors caret anima, semperque priore relicta
Sede, novis domibus vivens, habitansque recepta.*

Ovid. *Uf refert Ovid, ubi *supr. lib. 15.* Ex quo Faustus Andrelinus fingit,
Iam fueram quandoque puer, quandoque puella,
Arbor, avis, piscis, flammæ inque mari.)*

Fausus
And,

Et homines in feras, saxa, aliaque huiusmodi converti (quo circa consule Fortunium Licetum de *Lucern. Antiq. lib. 2. cap. 57. Nicol. Nancel. in sine Proëmij Analogia Micro. ad Macro. & passim Ovid. in Met. maxime lib. 14. Fab. 8. ubi,
Cæius ab actu variarum monstra ferarum
In iuvenes veniunt, nulli sua mansit imago.)*

Nil aliud est, quam mores humanos converti in belluinos, uti altruunt Basilius *Homil. 10. in Hexæmer. Clemens Alexandr. lib. 4. Strom. Ambros. lib. in Hexæm. cap. 3.* Unde Clemens ubi dudam, vocat hominem revera *Centaurum* (sensu quo Augustinus *Tragelaphum*, idest, hircocervum, quod delicavit Philo Iudæus *lib. Quod deterius meliori insidietur, dicens: Homo biforme animalis iuxta Platonem statuentem in Phædro, duas hominis formas, seu species, quod nos dicimus *Hominem exteriorem & interiorem.* Vide *Tautolog. 5. in Exposit. liter. num. 39.*) eò quod ex anima ratione præditâ, & corpore rationis experte constet. *Hominem te agnoscere nequeo, cum nempe tanquam asinus recalcitres, lascivias autem ut taurus, tanquam equus verò post mulieres inhiat (sive hinnias) ventri tanquam ursus indulgeas, ut mulus carnem impingues, & malum memoriâ teneas velut camelus, porro rapias quidem ut lupus, ac ut serpens irascaris, ferias ut scorpions, sis subdolos ut vulpes, nequitia verò tanquam aspis, & vipera venenum serves. Quomodo è cum hominibus commerare valeam, talis in te natura signa cum non intuar?* Hucusque Chryllostom. *Homil. 23. ad Pop. Antiochen.* Dicere utique possumus cum Ieremia *cap. 4. v. 25. Intuitus sum, & non erat homo. Homo, qui ratio, princeps alterius, ductor, & rector. Mancipium est pars altera, & homo quoque quandiu eam coluerit, & non delixerit.**

45. Penes operationes rudis vel perficacis intellectionis, est animarum diferimen. In hoc causa veritatis, igitur haud habemus, quo æqualitatem, vel inæqualitatem rimemur animarum, nisi per speculam actionum. Hinc cum inter homines aliqui sint ita vivaces, ut videantur animæ sine corpore; & alij ita stupidi, ut appareant corpora sine anima, (*En statua statua, & ductum de marmore marmor.*) Animæ animabus præstantiores videntur. Apud Stoicos ita inconcussam lyntagma (sed sapientia Origenisnum) ut altruunt, quod si anima Ulyssis ingrederetur in corpus Cleombroti, & e contra; Cleombrotus stultissimus, esset prudens & sapiens, at Ulysses insipiens. Quo aperte conitat inæqualis dignitas animarum, conditio, præstantia & decor: siquidem qui bonâ indole, Minervâ dulci & docili, experientia quotidie antecellunt: verum agrestes, & insulsi, ut ait Apoll. Iudas *v. 10. quacunque naturaliter, tanquam nutu animalia norant, in his corrumpuntur.* Si forma forma præstantior ita est, ut specie diferant maiori & minori intellectione; homines perfectò distinguuntur specie: igitur in omnium sententia diferentia sumitur à forma. Ecce paradoxo fundamina, nec inexpugnabilia: verum respondeant, & refutent, quorum interest.